



Datum

2023-09-13

Vår referens

Anna Bernstad Saraiva Schott

Miljöingenjör

anna.bernstad@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss Förutsättningar för införandet av en samordnad uppföljningsfunktion avseende sociala villkor i avtal SN-2023-1365

Sammanfattning

Av lagstiftning, internationella konventioner och ramverk följer att staden ska verka för sunda arbetsvillkor i sina leveranskedjor. Stadskontoret har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna för en samordnad uppföljningsfunktion med avseende på sociala villkor i avtal.

Utredningen har resulterat i följande slutsatser: Uppdraget för en uppföljningsfunktion för sociala villkor i avtal bör avse mänskliga rättigheter, arbetsrättsliga villkor, arbetsmiljö samt barns rättigheter; barns rättigheter är inkluderade främst i den mån de härleder till arbetslivskriminalitet. Funktionen bör ha fokus på operativ uppföljning, men ska även samverka med andra tillsyns- och samverkansaktörer inom välfärdsbrottslighet och stärkandet av medborgares mänskliga rättigheter. En uppföljningsfunktion ska upptäcka oegentligheter och säkerställa att dessa korrigeras och kompenseras. Funktionen bör fungera som ett kompetenscenter inom staden för att utveckla och ta vara på kunskap inom arbetet mot arbetslivskriminalitet och osund konkurrens. Ur ett långsiktigt perspektiv kan det vara mer resurseffektivt att bygga upp en intern uppföljningskompetens än att anlita externa revisionsbolag. Stadskontorets bedömning är att staden bör inrätta en funktion med uppdrag att förhindra arbetslivskriminalitet kopplat till stadens leverantörer.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har beslutat att utan eget ställningstagande skicka Förslag till utökad uppföljningsfunktion med fokus på arbetslivskriminalitet kopplat till stadens leverantörer på remiss till tekniska nämnden, miljönämnden och servicenämnden.

Serviceförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande över remissen.

Förslag till beslut

Servicenämnden godkänner förslaget till yttrande.

Beslutsunderlag

- Beslut KSAU 230814 § 367 Förutsättningar för införandet av en samordnad uppföljningsfunktion avseende sociala villkor i avtal

- Tjänsteskrivelse Förutsättningar för införandet av en samordnad uppföljningsfunktion avseende sociala villkor i avtal; nu fråga om remiss
- Omvärldsanalys - Uppföljning av sociala villkor i upphandling
- Förslag till yttrande Remiss Förutsättningar för införandet av en samordnad uppföljningsfunktion avseende sociala villkor i avtal
- Tjänsteskrivelse Remiss Förutsättningar för införandet av en samordnad uppföljningsfunktion avseende sociala villkor i avtal

Beslutsplanering

Serviceämndens ordförandeberedning 2023-09-11

Serviceämndens arbetsutskott 2023-09-20

Serviceämnden 2023-09-27

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ansvariga

Louise Strand, servicedirektör

Helén Nilsson, avdelningschef för stadsfastigheter